

Mpr nr. A019009 - - Dato : 18690902

Forfatter:

Emnegruppe: Bygninger

Tekst: Reparation af gulve og gavle med beton. Nogle reparationer på gulve og gavlværelser har vist sig at være dårligt udførte, så hospitalet vil ikke betale murermesteren med mindre han foretager reparationerne på egen regning. Herover foreligger en kontrakt

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20019/1HTM/019-009.htm>

SE NEDENFOR

Joslagt tillkallan jeg mig at forudsætte  
 den forklaring som de i den sidste Kæde,  
 vedrørende den Rindfyggesøffens Udgivning,  
 af Gælden forklaring jeg idet for tilfældet  
 Mærkede Nielsen in affrikt.

København d. 2de September 1869.

Med minen Agtelse  
 askeidigt

W. Waacke

U. S.

Jens Forvalter Bøggild  
 ad 11/68/1869

Gra Overlegen for  
Sindssyge-Instituten ved Aarhus,  
den 11. Novbr 1869

Kjære Dialektiker!

Minu hermed vil sende et Mærkelæs Nærlæs  
Naboværelse for Gæstgæstgæstene i Pommerske  
Sjy rejst, og et Walke i den Omløbning og  
en færdig af 2<sup>de</sup> Sept., for næstleste Omløb  
blav gjæst om og Dabalingen og næstleste  
med samt Josephs Lillagægge. Jeg har end  
dengang, at dette kunde vi for næstleste  
Hjælp næstleste og i sin læg Led for O.  
Sæde for næstleste, som næstleste Sæde  
den Uden for næstleste, at næstleste  
de næstleste kunde næstleste Nærlæs og læg  
samt næstleste, og næstleste læg næstleste  
næstleste og næstleste næstleste. Næstleste læg  
jeg vil et Mærkelæs næstleste.

Hi næstleste for næstleste næstleste  
næstleste for 1708-3-8, og de næstleste et de  
dæi næstleste 1192<sup>de</sup> for næstleste næstleste  
næstleste næstleste, næstleste næstleste næstleste  
de næstleste af 9<sup>de</sup>, næstleste næstleste  
et næstleste næstleste og næstleste næstleste  
næstleste næstleste næstleste. Det næstleste  
og næstleste, at det er næstleste næstleste  
at næstleste næstleste i næstleste næstleste. Jeg næstleste



Forst ist die edelste Manufaktur  
die es gibt und unentbehrlich für den Staat, und  
jedem die Freiheit sein muss und unentbehrlich  
für die Willkür der Fürsten.

S. 12  
1167

Pöhlmann

minimale Kosten und unentbehrlich sind,  
etwa fünf Scheffel, und zu verkaufen sind,  
ag die nun fast alle diegenen Preise sind als in den  
Kais. für die edelsten Leinwand; das bei den  
Leinwand, wenn die Färbung ist, kann man  
at für, ist die nun fast alle diegenen Preise sind  
da man die nun fast alle diegenen Preise sind  
Walteri können, auf 2. Sept. d. a. für die  
3 am ind. für die Leinwand, die für die  
für die Leinwand, die für die Leinwand,  
für die Leinwand, die für die Leinwand,  
in nun affublen

12/10 69

1/2 Rang

Foranlediget ved at Høi Forval-  
ter Røggild for indvandt  
mig om at den hiesende  
Division for troet ikke sin  
at kunde indbetale mig mit  
Lidgodsparrende, Den 16<sup>de</sup> 1852 <sup>208</sup>  
for Høi Forvalters af Lyngens  
Lene paa Lindstige = Afskitten.  
Paa mig for med tillid mig  
at Opligge den Forvalter Røg-  
gild og jeg. Bionderede om  
Vette Arbejde paa dette inden  
inden Forhold naar jeg  
silde afhjælpe de Runyler.  
Der maa blive Lønning i  
de første 3 Aar Vette nu  
jeg indgaaet paa og gjenstige  
at jeg er villig og blig  
og lig til indenfor denne Tid  
grænse af afhjælper de Runy-  
ler 16/8/52.

Der Herr Herr und Obergendliche  
Gnade erhalten. -  
In der Anwesenheit derer  
Betheiligten muss allein mich  
mich Anwalt. Die Uebereinstimmung  
sammlet mehr von dem. Demnach  
Uebereinstimmung zu dem Fort  
strenge. - Glaubende an  
Dere Direction gungstigt mit  
opfgewer mit Fortungende  
gebliebenen

Und Aller Hoheit  
zu Böding  
K. Nielsen.

Charmin. 19. April 1869.

Fil

Der höchsten Direction  
für Landwirthschaft = Aufstellung  
von Charmin



Da du end del af mig i afnigle Commune  
indföde Minnvarbidu af Betord end 48 Ny Gællekammer  
ean Undersjoguanfaltand Biggeringer far misf sig  
afjellige Manglar, fän reklorar jag, efterst den  
akkordende Betaling 1152<sup>nd</sup> for bemæltu Arbeid  
er blann mig indtalt, mig forsigtel til at af-  
gjölze disse Manglar ommeffammende med  
den af Biggeringinspektör Professor Walther under  
2<sup>den</sup> Septbr. d. A. til Aufaltand direktions afgjenn  
förlöning, iden anden Gøttgjörslp end den foran-  
nemte af mig modtagne Betaling, ligesom jag  
forsigter mig til at endigjölde bemæltu Gællekam-  
mer i det gæle i et Lidörum af 3 Aar fra Communen  
1869, fän at jag iden anden Gøttgjörslp end foran-  
nemte affjölzer allen Manglar, der maalte misf  
sig end fämnu i det nemte Lidörum.

Betroffende allen Övergömmal om Manglar  
Eftandförelp, indskafar jag mig Beskjendslp af  
Biggeringinspektör i Aarhus.

Aarhus, den 16 Novbr. 1869.

K. Nielsen



20  
Det her foretages Heroplysning af de  
i denne Kommune udførte Løstanskrivninger med  
Næringsoplysningens Hensigt følgende  
indberetning:

1. Guldmine i Bjælbrogaard og Lyngskovsmin  
indfører Bjælbrogaardens navn først og næste indfø-  
rsen af Sten og Sten, som første indførsen paa  
Bjælbrogaardens paa flere Hæder som det sig at  
Pålysning 1: Jævnede "Pålysning", if som mine  
indføres at indføre fra at der til Løstanskrivning  
mere udføres indføres Jærnsind. Jærnsind at  
de tilførselsindførte indføres indføres indføres paa  
Løstanskrivning kan udføres indføres indføres indføres  
indføres, men med fremtidige Løstanskrivninger, Jærnsind  
med almindelige Løstanskrivninger, som indføres indføres  
indføres at som der indføres indføres, indføres de  
indføres indføres indføres indføres.


2. Jærnsind de indføres indføres indføres indføres  
de mere indføres indføres indføres indføres indføres  
indføres indføres indføres indføres indføres indføres  
indføres indføres indføres indføres indføres indføres  
indføres indføres indføres indføres indføres indføres  
af indføres indføres indføres indføres indføres indføres  
indføres indføres indføres indføres indføres indføres  
af indføres indføres indføres indføres indføres indføres  
at indføres indføres indføres indføres indføres indføres  
indføres indføres indføres indføres indføres indføres  
indføres indføres indføres indføres indføres indføres

hildede løse sig med fide Hallamum. Da  
afbrudte Læstangstuen naar i stylen af l'is Gæ,  
Kaffensid og fursvindelende var at guide mellem  
Singeren. - Jærkommer min fæltes anpro  
for miolylter og unntagelige og j'is an de  
hilselærende Ridsen og Stueren min Kette,  
er det sandspjæligt at de efter Kark Tids Rødt  
mille fremkomme puaug. Jær kan derfor min  
tilvare at lade Mærkesiden for egen Røging  
jær at affjæge Mængden med Læstangstuen  
og Mærkesid, pua an fæltes lade at l'is,  
hædergøren ikke blime spjælige og mangirande,  
jær at lade fæltes fæltes for jær Røging  
og Røica, indtil de efter at jær mere indfær  
for Rørligt i en Rindes og Stueren jær min  
jær at mere gude og fersparlig indfær. -  
Jær der er jær fersparlig de vante Mængde,  
er det min ikke indigt bestant at puaise, min  
de jær at mere fremkomme med fere fersjellige  
Sidel med Mærkesid, fæltes antage: at der  
kun mere hilsat Læstangstuen for meget Rind, jær,  
jær de Rørligt lade indigt indes fersjellige af  
fær Rørligt, med Læstangstuen kan jær fere  
bragt en fersjellige af Rindes af Læstangstuen;  
at Læstangstuen l'is fersjellige kan fere fra at der  
jær mere med de der lade minde, med at jær fere  
for l'is hilsat i Læstangstuen; at fersjellige  
eller Rørligt jær fere fersjellige fere de mere hilsat  
Læstangstuen min fere fra at lade indigt for ikke for  
indigt hilsat jær fere Læstangstuen, og Rørligt

paalder far gant ferdigst for sig paa de for Palen  
uraft indfætt Partier, som derfor kunde faa vorat  
dekkede indtil Tørringen faar fundet Ud; og endelig  
at der ikke er no kortagt tiltrækkende af det til  
Løstansummen gængske gamle og nye Skatte, eller  
Ymer ikke er skat at det nye Skatte for vorat for  
frikt til at modtage Løstansummen. Men som den  
den forsa inden end forsa, den inden den  
den inden den inden den, som paalder inden  
samt man har det som følgende Tak. —

Aarhuus den 2den September 1809.

K. W. Waalke



Und kersagelig Kinnelsi af d. 19<sup>de</sup>  
d. M. Yan for. Professoren iusket minn Kftbringur und,  
skulle nuyaanndu sin murlagt Kinnelsi fra Kinnaltan  
Boggidu Yvori forstlaano. at nuyaanndu Betan til  
852 dal i Kinnofnygransultan, til friso lundagning  
und stiftun dnr, aftur d'orflay forson, iannu so ka,  
milykt det foruadun betat, i Yviltan Oulobning  
jag und d'orflaysto tilhagfundelsi skal hilla  
at rytta:

Justjvintu Betannu Kinnelsi til Giltan ay  
liguannu Arkivun so mlykt gannul, so det dag frif  
i da frinnu Oar ut sin aluinnelig nuyaanndu for i  
Kinnalt, ay da det und Betannu Arkivun ifer Kinnunnu  
ann paa ut Kinnaltun foran af d'alt und Kinnaltun  
til Besandlinguannu, Yan jag und Oarflaysto  
Kinnaltun forrige Oar, forst Betannu Arkivun und  
at forstlaa det Materialu nuyaanndu til de unfanndu  
Giltan. Da Kinnuannu min so rick ann frinnu  
Betannu Arkivun for h'or fortraktun for Kinnu Arkivun kan jag  
sin kanna, at d'orflaysto Betannu Arkivun ay  
gode Materialun, nuyaanndu i det rick Betannu Arkivun  
falt, ay forv'rigt kanna det paa rick Maad, so  
dette Giltan i stora frinnuannu ut fortraktun for Kinnu Arkivun.

Kvaldetes Sammen satte Gælden nu sammenfyngede Maaske,  
huder sig det her fornu for den skal Sammen Runder til  
Kantaflet, og huder sig det her faldt vundet. for den skal  
gjalden om at tilbringe at færdigt Udfærdige,  
huder den sig det i Betænkning udbringe Kristne eller  
Mænd af forskjellige Raser. Dermed er Betænkning  
helligere med tilføje - i England beholder 4 i 48  
per 100 = 0 Rde i 0 Rde 72 per 100 den for Gælden af 7  
Tyskmark, deri herunder Kristne for at Udfærdige af Bro,  
for eller Mænd, og udført af godkendt County,  
Hjælper og Remyssionskassen.

Jeg skal derfor ikke undlade at hjælpe at de Betænkning  
arbejder, som jeg har fandt helligere til at som udført  
af Mændene i Kædet og Mændene i Kædet  
i Røde, som faldt sig fortvælsede, og forudsat at  
man kan udføre Gælden i Røde og Mændene  
af en af disse Maaske, skal jeg anbefale Betænkning  
Udfærdige, forudsat som at derfor, med de Gælden  
den inder skulle udføre.

Aarhus den 20<sup>de</sup> Juni 1869.

Udfærdigt  
K. W. W. W.

Til

William Jens Professor Selmer R.

Det at iagttage den første, og navnlig i de sidste  
2 til 3 Aar, sigende Anvendelse af Bortov i Aarhus,  
saa vel til Gulem: Riggensige som til Dorsing indenfor  
Døse, - ifald for Mærings- og Afsalt- Bølge-  
ning, ligesom <sup>ogsaa</sup> med ~~af~~ <sup>af</sup> ~~anvenden~~ <sup>anvenden</sup> af  
Bortov at forføre mig om dets Materialer Gødbarhed  
og færdigheds sig til Gulem m. m. foranfor de oven-  
anførte Materialer, og jeg kommer til den Bør-  
bemynding, at Bortov vilde være meget bedre til Gulem  
for saa vidt, end de nu brugelige Sten og Slipen, Gule-  
End jeg dog tvivler, ikke at blive indledt at forlade disse  
Lionens Børstestøvler, saa, da der, forsaemt dimitio-  
ner maatte finde Anledning til at undersøge Bagen og  
gaar ind saa, at der fremtidig anlægges Bortogulem, der  
vilde kunne gaaes om ilds ringe fangstfærd, først  
ogsaa i andre delinger og gaaes ~~flere~~ <sup>flere</sup> ~~ord~~ <sup>ord</sup>, blandt andre  
ogsaa der at gaae til fremtiden Børstestøvler og mere latter at  
være det. —

Som følge heraf tillader jeg mig at foreslaa,  
at det for indvorne de daglige arbejder og forordnede bamil-  
gude Bøle af 710<sup>de</sup> til Kjøldergulem, Korridergulem og  
Erzgangene m. m., til hvilke der ifølge Professor Walthers  
Børstestøvler brugte Børstestøvler, anvendes til  
Anførelsen af Bortogulem. — De i de oven-  
anførte Børstestøvler Kjølder og Korridergulem samt Erz-  
gangene indgjør i: 852 □ Alan eller i: 94 □ Danm.  
Medens nu dets Sladindføde Bølgning med Børstestøv-

flige med medfødt den bemeldte Udgift 710<sup>nd</sup>, forinden  
Befragningsskiftet af de indkomne Gælder, alle i 7<sup>nd</sup> 3/4 5/8  
og 1/2  $\square$  Danner, — med Restgælden af samme Størrelse koste  
og 1/2  $\square$  Danner = 6<sup>de</sup> 4/8 5/8 alle for 94  $\square$  Danner 634<sup>nd</sup> 3/4, ligelæde  
forinden Befragning af de gamle Gælder. — Dermed fornu.  
kommens fælledt, hvis Directionen befalmer sig for  
Restgælden, med Restgælden af omkring 44 13/16 og 1/2  $\square$  Danner Gælder,  
alle for de oftnævnte 94  $\square$  Danner et Beløb af i. 75<sup>de</sup> 3/4.  
Med dette sidste Beløb vilde det i indkomne Smaaleaan  
blive muligt at lægge et Restgælden i Afholdelse, hvis  
maadelige Minimumsgælden meget bruges til at ombylde  
med et nyt, og da dette Gælden blev indfødt i. 7 1/2  $\square$  Danner, vilde  
at færdigt Restgælden blev koste lidt over 50<sup>de</sup> forinden Befrag-  
ning af de gamle Gælder.

Sluttelig skal jeg endnu tilføje, at jeg om denne  
Dag har konfereret med Professor Walthers, der synes at  
sammen for det Sagt.

Uindspjævningsfaldet med et andet, den 17 Juni 1869.

erbødigst

Johs. Sjøgaard

X  
C

Directionen for den nævnte Indspjævningsfald.

Den underskrevne Heinrich, færdi Journal  
for Droggeri forsamlingen til nævnte Nation  
den 8. 8. 1869 i Alen Gade i Aalborg, ved  
sine Onkel og med Hensigt der i Lige-  
hed for 1869/70 er bevilget det for-  
nævnte Pædagog i Gæstgæst ved Hr. Professor  
sine Forslag af 17 Juli p. Or. ~~for~~  
~~for~~ de Dividenden forsamlingen for at  
udbæde sig Hr. Professorens bevilgede  
Pædagog, som med sig selv ved de for-  
nævnte sine i Heinrichs tilloggen Pædag-  
ogerne for sig selv og sig selv med  
sig selv ved sig selv og sig selv og  
sig selv sig selv og sig selv og sig selv  
sig selv.

Med Hr. Professorens Hr. D. A. Pædag  
udkaldet det Aalborgske Læbryk.

19/6 69

R. D. S.  
S.

Hr. Prof. Wacker

den 20/6 69